令 和 ７ 年 ７ 月
保護者の皆様

京 都 市 教 育 委 員 会
生涯学習部学校地域協働推進担当
指 導 部 生 徒 指 導 課

こどもがオンラインゲームをきっかけとして犯罪に巻き込まれるリス

クに関する広報啓発資料（警察庁作成）について

 平素より、本市立学校園の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうご

ざいます。

SNS に起因する各種犯罪の被害児童数が高い水準で推移する中、こどもがオン

ラインゲームの中で知り合った者から裸の画像を送らされる事案や、実際に誘い出

されて重要犯罪等に巻き込まれる事案が発生しています。こうした情勢を踏まえ、

警察庁において、こどもがオンラインゲームをきっかけとして犯罪に巻き込まれる

リスクや、リスクを踏まえた家庭内でのルール作り等について、広報啓発資料を作

成されましたので、ご案内いたします。